
Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane - Determina n. 1817 del 17/12/2020 
 

 

 

Unione Territoriale Intercomunale 
delle Valli e delle Dolomiti Friulane 

 

 

 
 

 
Determinazione nr. 1817 del 17/12/2020     

 
UFFICIO POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA 

 
OGGETTO: LAVORI DI RINNOVAMENTO E DI ADEGUAMENTO LOGISTICO DELLA SEDE DEL CORPO 
INTERCOMUNALE DI POLIZIA LOCALE DELL’UTI DELLE VALLI E DELLE DOLOMITI FRIULANE – 
APPROVAZIONE PROGETTO (SUOI ALLEGATI). DETERMINA A CONTRARRE.  
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la L.R. n. 26 del 12.12.2014 e s.m.i. “Riordino del sistema Regionale - Autonomie Locali nel 
Friuli Venezia Giulia. Ordinamento delle Unioni territoriali intercomunali e riallocazione di funzioni 
amministrative”;   
VISTO l’art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO lo Statuto dell’Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane; 
VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario in corso; 
VISTO il Decreto n. 3 del 10 gennaio 2020 del Presidente dell’UTI delle Valli e delle Dolomiti Friulane, con 
cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di Responsabile del Servizio dell’Area Polizia Locale; 
RICHIAMATE: 

- la delibera dell’Assemblea dei Sindaci n. 2 del 23 marzo 2020 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione relativo al periodo triennale 2020-2022; 

- la delibera dell’Assemblea dei Sindaci n. 3 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2020-2022; 

- la delibera dell’Ufficio di presidenza n. 19 del 6 aprile 2020 con la quale è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione 2020-2022;   

VISTO il progetto definitivo-esecutivo di “Potenziamento dei collegamenti telefonici, telematici e dei servizi 
informatici” inerente la sede del Corpo Intercomunale di Polizia Locale dell’UTI delle Valli e delle Dolomiti 
Friulane; 
APPURATO che il finanziamento per i lavori in discussione trova imputazione della spesa allo stanziamento 
del capitolo 774 “Spese per acquisto installazione ecc. dotazioni tecnico strumentali” del bilancio 2020; 
VISTO il quadro economico dell’intervento, di seguito riportato: 
 
DESCRIZIONE INTERVENTI E COSTI 
A) Fornitura e installazione nuovo sistema telefonico                          € 8.900, 00 
B) Fornitura e installazione videocitofono e lettore badge                  € 1.580, 00 
C) Fornitura e installazione Switch 24 porte POE                                   €    480, 00 
D) Fornitura e installazione n. 3 telefoni con videocitofono                €    640, 00 
E) Fornitura e installazione di n. 7 telefoni interni                                 € 1.120, 00   
F) Adeguamento e realizzazione nuovi punti rete lan   
    F.1 Adeguamento intera rete lan                                                          €  6.550, 00 
    F.2 Realizzazione di 12 nuovi punti rete                                              €      720, 00 
    F.3 Realizzazione di 2 nuovi punti rete ingresso                                €      145, 00 
                                                                                         Totale Parziale     €  7.415, 00 



Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane - Determina n. 1817 del 17/12/2020 
 

                                                 TOTALE COMPLESSIVO DELL’OPERA       € 20.135, 00 
 
A Importo lavori a base d’asta   
    A.1 Importo lavori a base d’asta                                     € 20. 135, 00  
 
B Somme a disposizione dell’amministrazione  
    B.1 IVA 22%                                                                                              €   4. 429, 70 
    B.2 incentivi per funzioni tecniche                       €       402, 70 
                                                 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE           €    4.832, 40 
 
C          TOTALE QUADRO ECONOMICO               €  24.967, 40 
   
CONSIDERATO che l’importo a base d’asta, è pari a € 20.135, 00 IVA esclusa; 
RITENUTO, quindi, di procedere all’affidamento dei lavori in argomento, ai sensi dell’art. 32, comma 2, del 
D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, mediante affidamento diretto;  
RITENUTO, pertanto, necessario approvare il progetto definitivo-esecutivo e i suoi allegati per 
l’affidamento dei lavori di potenziamento dei collegamenti telefonici, telematici e dei servizi informatici, 
inerente la sede del Corpo Intercomunale di Polizia Locale dell’UTI delle Valli e delle Dolomiti Friulane; 
RICHIAMATO il D.lgs. del 18.04.2016 n.50 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTE le linee guida ANAC n. 4; 
RITENUTO di dover provvedere alla richiesta di preventivo tramite la piattaforma MePA; 
VISTO lo Statuto dell’Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane; 
VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario in corso; 
Tutto ciò premesso, 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di dare atto di quanto in premessa a farne parte integrale e sostanziale; 
2. Di approvare il progetto definitivo-esecutivo di “Potenziamento dei collegamenti telefonici, telematici e 
dei servizi informatici” inerente la sede del Corpo Intercomunale di Polizia Locale dell’UTI delle Valli e delle 
Dolomiti Friulane. Di considerare gli allegati alla presente determina parte integrante e sostanziale della 
stessa; 
3. Di dare atto che la spesa complessiva, pari ad € 20.135, 00 IVA esclusa, troverà copertura nel bilancio 
dell’UTI e, precisamente, nel capitolo Cap. 774 “Spese per acquisto installazione ecc. dotazioni tecnico 
strumentali”; 
 4. Di procedere con la richiesta di preventivi al fine dell’affidamento dei lavori ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 
5. Di ottemperare alle disposizioni dettate dal decreto legislativo n. 33/2013, provvedendo a pubblicare i 
dati della presente determinazione sul sito dell’U.T.I. nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 
6. Di dare atto che la presente determinazione è soggetta alla pubblicazione all’albo pretorio on line 
dell’U.T.I. per 15 giorni consecutivi, giusto disposto dell’art. 20 della L.R. 21.12.2012 n. 26. 
 
 
 
  
 
 Il Responsabile 
 F.to Luigino Cancian 
 



Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane - Determinazione n. 1817 del 17/12/2020 

 

 

Unione Territoriale Intercomunale 
delle Valli e delle Dolomiti Friulane 

 

 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITÀ 

1817 17/12/2020 UFFICIO POLIZIA LOCALE E 
AMMINISTRATIVA 17/12/2020 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI RINNOVAMENTO E DI ADEGUAMENTO LOGISTICO DELLA SEDE DEL CORPO 
INTERCOMUNALE DI POLIZIA LOCALE DELL’UTI DELLE VALLI E DELLE DOLOMITI FRIULANE – 
APPROVAZIONE PROGETTO (SUOI ALLEGATI). DETERMINA A CONTRARRE.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata all’Albo 
Pretorio on line il 22/12/2020 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 06/01/2021. 
 
Addì 22/12/2020 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Elisa Lunari 
 
 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: LAVORI DI RINNOVAMENTO E DI ADEGUAMENTO LOGISTICO DELLA SEDE DEL CORPO INTERCOMUNALE DI POLIZIA LOCALE DELL’UTI DELLE VALLI E DELLE DOLOMITI FRIULANE – APPROVAZIONE PROGETTO (SUOI ALLEGATI). DETERMINA A CONTRARRE.

